

Projektet Arkeologi i strandzonen

Protokoll från möte 10 juni med företagare längs vägen Rone - Havdhem/Grötlingbo

Som ett led i projektet Arkeologi i Strandzonen bjöd projektet in samtliga företagare längs närområdet till projektområdet, vilket innebar ca 20 företag. Inbjudan innebar att möta upp vid Gudings slott för information om projektet och framför allt för att erhålla synpunkter på företagarnas syn på hur man skulle genomföra projektet som en resurs för företagen.

Tyvärr kom enbart 3 personer till mötet. Detta till trots kom diskussionen i hög grad att handla om hur man förmedlar historien om områdets kulturhistoriska innehåll, både vid de konkreta objekten och vid de övergripande informationsplatserna vid tre skilda infarter till kustzonen; vid Uggårde i Rone socken, vid Gudings och vid Petsarve i Eke socken. Ett tydligt önskemål från deltagarna var att man även vid kvarnen längs vägen Eke - Havdhem skulle kunna ha en övergripande tavla, inte minst med tanke på de planer som presenterades om att göra denna plats till lite mer tydlig mötesplats/rastplats i socken. Det framfördes också att dessa informationstavlor skulle hållas så rena som möjligt och lägga fokus på det centrala i informationen, dvs till de miljöer och lämningar som bildar kärnpunkterna i projektet.

Togs också upp att vid dessa centrala informationsplatser bör det finnas en möjlighet att via QR kod kunna tanka ner kartan för att lättare kunna hitta till platserna i terrängen.

Vid de utvalda objekten i landskapet sätter man ut QR koder och det framfördes att man härvid borde så långt möjligt sätta lite kött på benen. Det vill säga att inte enbart redovisa storlek, form, datering, utan även försöka så långt möjligt ge en tolkning av mer vardagsnära förhållanden som boende, mat, kläder etc.

Vid mötet presenterades också förslaget att bjuda in bygden till att värna, vårda och visa sitt kulturarv genom att man på tisdagskvällar gemensamt skulle röja specifika fornlämningar, vilka efter avslutat värv markeras med förberedda QR märkning och på det sättet så att säga inviga monumentet som en del av projektet till allas fromma. Togs upp att information om det initiala mötet den 4 juli skulle spridas via Instagram och Facebook, inte bara till Ekeborna utan till en vidare krets, för att uppmuntra vem som helst att delta i detta kulturhistoriska värdeskapande.

Möter avslutades med kaffe och bulle.

Vid protokollet



Dan Carlsson
Projektledare